АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2020
                                                    № 34
с. Новозыково

О внесении изменений в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 05.04.2017 № 34
           На основании   Федерального закона от 06.10.2003 №  131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края
п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 05.04.2017 № 34 следующие изменения:

          - подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

           «3.2. Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Администрации сельсовета устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым представительным органом муниципального образования. Дата, время  и место проведения конкурса, а также проект трудового договора подлежит опубликованию не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании и порядок ее формирования устанавливаются представительным органом муниципального образования.»;
         - подпункт 4.5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

         «4.5. По результатам аттестации глава сельсовета принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации и понижении служащего в должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих на повышение квалификации.

         Аттестация муниципальных служащих, находящиеся в отпуске по беременности и родам или в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, возможна не ранее чем через один год после выхода из отпуска.».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации района в разделе «Сельские поселения».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Администрации сельсовета А.В. Деркину.
Глава сельсовета                                                                               О.Б. Сарычева

Деркина Анастасия Вячеславовна
26-3-67